

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

25 Czerwca.
7 Lipca.

Rok 1857.

N^o 173.

Jutro, ŚS. Elżbiety Wd: i Kiljana B.

Dziś, rozpoczęło się 40to-godzinne Nabożeństwo, w Kościele Parafjalnym PANNY MARYI.

Z Petersburga, 17go Maja (29 Czerwca).

11go b. m., o 2giej z południa, ICH CESARSKIE MOŚCIE wyjechać racyli z Petersburga. Przybywszy w tymże dniu, o w pół do Iszej, z Najdostojniejszymi Dziećmi SWEMI, z Carskiego-Sioła, NAJJASNIEJSI PAŃSTWO udali się najpierw do Soboru Kazańskiego, a ztamtąd do Petropawłowskiiego, gdzie odprawionem zostało Nabożeństwo żałobne. Następnie ICH CESARSKIE MOŚCIE racyli odpłynąć parostatkiem *Alexandrya* za granicę.

Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk.

Z ROZUJ ŁASKI

MY ALEXANDER DRUGI,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSYI, KRÓL POLSKI,
WIELKI KIAŻE FINLANDZKI.

&, &, &

Uznawszy za właściwe zmienić dotychczasowy przepis, objęty w ustępie lit: b, artykułu 25 Ukazu z d. 4 (16) Marca 1835 roku, stanowiącego o potrzebie osobnych pozwoleń na pobieranie pensji emerytalnych, w razie wydalenia się osób, pobierających też pensje, za granicę, na przedstawienie Rady Administracyjnej NASZEGO KRÓLESTWA Polskiego, Rozkazaliśmy i Rozkazujemy:

Art: 1. Osoby pobierające pensje emerytalne, oddalając się na czas pewny za granicę, za legalnymi paszportami, mogą pobierać te pensje bez osobnego na to pozwolenia, aż do upływu sześciu miesięcy swego tam pobytu. W razie dłuższego przebywania za granicą, pensje rzeczone tylko za zezwoleniem NASZEGO Namiestnika w Królestwie Polskiem płacone im być mogą.

Art: 2. Do płacenia pensji emerytalnych osobom, wydalającym się za granicę, za takiemiż, jak wartykule poprzedzającym, paszportami na czas nieokreślony, potrzebne jest NASZE zezwolenie. Wszakże osoby, pobierające obecnie swe pensje za granicą na zasadzie udzielonych im dotąd, pozwoleń, mają pozostać przy ich poborze na czas, temż pozwoleniami zakreślony.

Art: 3. Ustęp b. artykułu 25go Ukazu z dnia 4 (16) Marca 1835 roku, stanowiący o potrzebie wyjednywania osobnych pozwoleń do pobierania pensji emerytalnych przez osoby wydalające się za granicę, ustaje w swej mocy.

Art: 4. Wykonanie niniejszego Ukazu, który w Dzienniku Praw umieszczony być ma, Namiestnikowi NASZEMU Królestwa Polskiego, tudzież Komissji Rządowej Przychodów i Skarbu, poleca się.

Dan w Carskiem Siele, dnia 14 (25) Maja 1857 r.

(podpisano) »ALEXANDER.»

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

Jutro, Rocznica Urodzin JEJ C. WYSOKOŚCI WIELKIEJ KSIĘŻNY ALEXANDRY JOZEFÓWNEJ, Małżonki JEJ C.

SKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO KSIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA.

DYPLOM CESARSKI.

Do Prezesa Królewsko-Sardyńskiej Rady Ministrów, Ministra Spraw Zagranicznych i Skarbu, Hrabiego *Caour*.

Chcąc dać wam dowód szczególnej Naszej dla was łaski, mianowaliśmy was Kawalerem NASZEGO CESARSKIEGO orderu Sgo ALEXANDRA NEWSKIEGO z brylantami, którego oznaki przy niuiejszem załączając, pozostajemy dla was życzliwi.

St. Petersburg, 6go Kwietnia 1857 r.

Na oryginalne Własną

JEGO CESARSKIEJ MOŚCI ręką napisano:

»ALEXANDER.»

NAJJASNIEJSZY CESARZ, mianować raczył: Kawalerem Orderu Sgo ALEXANDRA *Newskiego*, Jenerała *La Marmora*, Ministra Wojny i Marynarki; Kawalerem Orderu *Orła-Białego*: Hr: *Nigra*, Ministra Dworu, a Kawalerem Orderu Śtej ANNY kl: Iej, Jenerała *Salasco*, Prefekta Pałacu; wszystkich w służbie Królewsko-Sardyńskiej.

NAJJASNIEJSZY CESARZ, mianować raczył Kawalerem Orderu Sgo STANISŁAWA kl: IIIej, Radcę Honorowego Hr: *Czapskiego*, Urzędnika do szczególnych poruceń przy Statystycznym Komitecie Ministerstwa Spraw Wewnętrznych.

NAJJASNIEJSZY CESARZ, zaliczyć raczył do Orderu Sgo STANISŁAWA kl: II: Vice Oficjaja *Wileńskiego* Duchownego Rzymsko-Katolickiego Konsystorza Prałata X. *Herburta*, i Nauczyciela Religji Rzymsko-Katolickiej w ALEXANDROWSKIM *Brzeskim* Korpusie Kadetów Xda *Koźmiana*; do tegoż Orderu kl: III: Assesora *Mohylewskiego* Rzymsko-Katolickiego Duchownego Konsystorza Prałata Xięzda *Wróblewskiego*; Saratowskiego Dziekana X. *Snarskiego*; Nauczycieli Religji Rzymsko-Katolickiej: w Korpusie Paziów X. *Stacewicza*, w *Włodzimirskim-Kijowskim* Korpusie Kadetów nieszeregowych X. *Koryzna* i w *Michałowskiej* Szkole Artylerji X. *Szkiłdza*.

Na mocy § 38 NAJWYŻEJ zatwierdzonej 9go Czerwca 1842 roku Ustawy Uniwersytetu Sgo WŁODZIMIERZA (w *Kijowie*), do liczby studentów tego Uniwersytetu mogli być przyjmowani tylko ci, co ukończyli z postępem kurs całkowity w Gimnazjach lub równych im zakładach naukowych; NAJJASNIEJSZY CESARZ, na zdanie Głównego Szkół Zarządu, w d. 5 Maja r. b. raczył rozkazać: przyjmować do Uniwersytetu Sgo WŁODZIMIERZA, nie tylko młodych ludzi, którzy pobierali nauki w Gimnazjach lub równych im zakładach naukowych, ale i takich, którzy ukończyli wychowanie domowe, jeżeli w zupełności i w zaspokajający sposób, zdają przepisany examin, a Zwierzchość Uniwersytetu będzie miała należyte zaświadczenie o ich moralności.

Rada Administracyjna udzieliła Symforjanowi Szpadkowskiemu, patent na wolno-praktykującego Budowniczego klasy IIej.

W dalszym ciągu ogłoszeń o odbytych w r. b. w Zakładach Naukowych *Warszawskich* Aktach Uroczystych zakończenia rocznego biegu nauk i udzielonych medalach uczniom Zakładów w zakresie Gimnazjalnym będących, za najlepsze wypracowania napisane przez nich na zadane temata oraz postęp w naukach a szczególnie w języku *Rossyjskim*, podaje się do wiadomości, iż ze szkół na prowincji przyznane zostały nagrody w medalach uczniom następującym: z Gimnazjum Gubernjalnego w *Lublinie*: Wincentemu *Grudzińskiemu* i Emilianowi *Szymańskiemu*; z Gimnazjum Gubernjalnego w *Płocku*: Michałowi *Rklickiemu* i Józefowi *Zaleskiemu*; z Gimnazjum Gubernjalnego w *Suwalskach*: Cezarowi *Okolow* i Wincentemu *Kamińskiemu*; ze Szkoły Wyższej Realnej w *Kielcach*: Leonowi *Borzęckiemu*, Henrykowi *Szartowskiemu* i Bolesławowi *Wolickiemu*.

JW. Radca Tajny *Ostrowski*, Marszałek Szlachty Gubernji *Płockiej*, przyjechał z *Płocka*.

Wyjechali z *Warszawy*: JJWW. Rzeczywisty Radca Stanu Hra: Seweryn *Uruski*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI, Marszałek Szlachty Gu: Warsz.; do *Drezna*, i Radca Stanu *Nelidow*, Szambelan Dworu JEGO CESARSKIEJ MOŚCI do *Paryża*.

W dniu 5 b. m. w Kościele PANNY MARYI w *Warszawie*, odbył się uroczysty akt małżeństwa, P. Adolfa *Rudzkiego*, Obywatela, z Panną *Natalją-Armandyną-Anną* 3ch imion *Szrednicką*. Błogosławił W. JX. Bonifacy *Ostrzykowski*, Kanonik honorowy *Płocki*, Proboszcz z *Branszczyka*, Wuj nowo zaślubionej.

Wczoraj o godz. 5ej rano, statki Rządowe do czyszczenia *Wisły*, po zupełnym oczyszczeniu części rzeki pod *Warszawą*, opuszczone zostały poniżej miasta w celu dalszego oczyszczenia z niebezpiecznych dla spławu zawałów drzewnych i kamiennych, przestrzeni *Wisły* między *Warszawą* a twierdzą *Nowogeorgiewską*. W przeciągu czasu od d. 27 Kwietnia do dnia 4 b. m. włącznie, wydobyto po dawnych zniszczonych izbiecach powyżej mostu *Warszawskiego*, po dawnych mostach naprzeciwko ulicy *Mostowej* i naprzeciwko cytadeli *Aleksandryjskiej*, pali sosnowych sztuk 123, pali dębowych sztuk 12, oraz zawałów drzewnych sztuk 15. Które to zawały po wydobyciu, oprócz 12 pali dębowych pozostawionych do dalszej decyzji zostały zniszczone przez rżnięcie, rąbanie i łupanie dla spławu nieszkodliwe nawet na przypadek wpadnięcia do *Wisły*. Nakoniec dodać winniśmy, iż urządzony w roku bieżącym statek do czyszczenia górnej części *Wisły*, a mianowicie przestrzeni od *Nowej-Aleksandrji* do twierdzy *Iwanogoroda*, użyty został chwilowo do czyszczenia *Wisły* między *Warszawą* a twierdzą *Nowogeorgiewską*, dopóki żegluga parowa nie ukończy terminowych zobowiązań, poczem mniej więcej za dwa tygodnie, tenże statek podholowany zostanie za pomocą paropływu do *Nowej-Aleksandrji*, w celu uprzątnienia niebezpiecznych dla spławu zawałów na przestrzeni od *Nowej-Aleksandrji* do twierdzy *Iwanogoroda*.

Poszyt pierwszy *Grammatyki Polskiej A. Marzyckiego*, wydanej nakładem Autora, w hołdzie obywatelskim, dla zasługi, wyszedł z druku. Prenumeratorowie po od-

biór takowego zgłosić się raczą do księgarni *S. Orgebrand* z biletami prenumeracyjnymi, na których pokwitowanie z odbioru tego poszytu odpiszą. O wyjściu zaś drugiego poszytu kończącego dzieło, który wkrótce prasę opuści, osobno doniesionem będzie.

Dom Hrabstwa *Uruskich* dotknięty został okropnym ciosem, to jest utratą syna 13to-letniego, który bawił w tym czasie u wód zagranicznych w *Schandau* pod *Dreznem*. Była to cała nadzieja Rodziców i jedyna latorośl tego domu. Zwłoki zmarłego będą sprowadzone do grobu familijnego w *Żołudku*. Tymczasowe Nabożeństwo odbyło się dziś w Kościele *XX. Bernardynów*, o godz. 11^{1/2}.

Doszła tu smutna dla krewnych wiadomość, że dnia 30go z. m., umarła w *Krakowie*, przeżywszy lat 63, s. p. *Teresa* z Hr: *Załużskich Kuszłowa*. Zwłoki jej przeniesione zostały w dniu 2gim b. m. z Kościoła PANNY MARYI na smętarz w *Krakowie*.

Onufry *Badowski*, Obywatel m. *Warszawy*, przeżywszy lat 76, po 10cio-miesięcznej ciężkiej chorobie, wczoraj zakończył doczesne życie. Pozostała Żona wraz z Synem i trzema Córkami, zaprosza Krewnych i Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz. 3ciej po południu, z Kościoła po-*Paulińskiego*, na smętarz *Powzkowski* odbyć się mającą.

Utrzymujący z upoważnienia JW. Kuratora Okręgu Naukowego, Szkołę prywatną męską, w mieście Gubernjalnem *Radomiu*, w domu *Jatosta*, przy ulicy *Spacerowej*, oznajmia niniejszem, że zapis uczniów na rok szkolny 1857/8 do szkoły jego uczęszczać mających, rozpocznie się z dniem 1ym Sierpnia; lekcje zaś w dniu 15 Sierpnia r. b. rozpoczęte zostaną. — *Kazimierz Sosnowski*.

Od pojutra za tydzień, to jest we Czwartek 16 Lipca, przypada ciągnięcie loterii brylantowej i kosztowności, wystawionych obecnie na widok publiczny. Termin ten naznaczony od samego początku, najmniejszej nie ulegnie zmianie i nieodwołalnie d. 16go b. m. nastąpi. Od czasu otworzenia wystawy, i naocznego przekonania się o przedmiotach przeznaczonych na rozegranie, rozprzedaż biletów postępuje z szybkością, bo każdy za kilkadziesiąt kopiejek, pragnie poprobać *Fortuny*, szafującej tym razem, nawet brylantami.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 16 zakradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do domu badań 1, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 12, wypuszczono na wolność bez dozoru 3; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 26, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 10.

W tych dniach otwartą będzie droga żelazna z *Petersburga* do *Peterhofu*.

Menażerka *P. Kreutzberg*, znajdowała się w końcu z. m. w *Kijowie*.

Wczoraj, osób 1,472, zwiedziło wystawę brylantów i kosztowności.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta cztw: 4,370, pszenicy czt: 3,419, jęczmienia cztw: 953, owsa czt: 2,393, grochu czt: 774, gryki cztw: 547, kaszy jęczmiennej czt: 157, kartofli czt: 558, siana pudów 13,062, słomy pudów 6,540

Wracająca już do niskiego stanu woda na *Wiśle*, na nowo przybierać zaczyna. Prawdziwa to przysługa dla żeglugi parowej, zwłaszcza gdy ciągłe te przybory nie spowodują żadnych szkodliwych przez wylewy następstw. Wczoraj mieliśmy stan wody na *Wiśle* pod *Warszawą* stop 4 cali 1, a dziś z rana mamy już stop 6 cali 9. Nagłe to podniesienie wody przypisać należy wzbieraniu jej w górze, gdzie jak np. w *Zawichoszczu*, według otrzymanej wiadomości przez sztafete, woda tamże z stop 7 cali 3, doszła do dnia 4 b. m. o godz: 8 wieczorem, do wysokości stop 9 nad zero.

Przed niejakim czasem ukazały się *Zarysy Kosmologiczne*, napisane przez P. Apolinarego *Zagórskiego*, a które tak treścią jak i opracowaniem przedmiotów, zasługują na ogólną uwagę. *Zarysy* te obejmują głównie trzy rozprawy, to jest *Budowa wszech świata*, *Komety* i o spotkaniu się *Ziemi z kometą*; a każda z nich pomimo czysto naukowego zadania, napisana jest w sposób dla każdego przystępny i z łatwością dający się pojąć. Zważając przeto na te zalety dzieła, z obowiązku swego przypominamy o niem, dodając, iż jest do nabycia we wszystkich księgarniach i to tylko po k. 90.

Do ciekawych instrumentów, które wyszły z fabryki P. *Ruderta*, należy *canta viola*. Są to skrzypce ze strunami metalowymi i z odmienniejszą od zwykłych budową wewnętrzną. Wyrobione one zostały według pomysłu P. *Chojnackiego*; w jego też ręku znajdują się obecnie, i do sztuk rzewnych, jak utwory *Szopena* i t. p., z talentem są przez niego używane.

Panna *Kamilla Stefańska*, była Artystka Baletu *Warszawskiego*, o której *Gazeta Nord* jeszcze pod dniem 6 Października 1855 r., Nro 98, wspomniała, wyjechała za granicę dla dalszego wykształcenia się w swoim zawodzie. Z naszej strony szczerze życzymy utalentowanej młodej Artystce takiego powodzenia, na jakie przez niezamordowaną pracę i ciągłe zamiłowanie w obranym zawodzie, sprawiedliwie zasługuje. — *L. W.*

Dziś, o godzinie 8ej min: 8 rano zmiana *lunacji* czyli *pełnia*, która podobno na czas trwania swego, ma nam zapewnić ten sam stan powietrza jak dotąd.

Towarzystwo Artystów Dramatycznych pod dyрекcją P. *Pfeiffera*, w dniu 20m b. m. opuszcza *Poznań*, i udaje się do *Kalisza*, gdzie w dniu 24m da pierwsze przedstawienie sceniczne.

Na zapytanie wczorajszej *Gazety Codziennej* odpowiadam, iż nigdy *Magazynu Mód* nieczytuje, więc i pisać o nim nie mogłam w *Kurjerze* onegdajszym. Nieślachetnie postąpiła ta osoba, która użyła mego nazwiska, (i nadużyła zaufania *Redakcji Kurjera*), bo wątpię, aby mógł być to homonym. — *N. Gabryella Żmichowska*.

W dniu onegdajszym, *Jan Woja*, flis, lat 40 liczący, przybyły na jednym z galarów, któremi dostawiono sól do *Warszawy*, przeprawiając się nieco napiły od strony *Solca* czółnem zwanem *retmanek*, wypadł z takowego i utonął.

Donieśliśmy już o czereśniach P. *Babickiego*, a teraz rzucając się w drugą stronę miasta, to jest za rogatkę *Wolską*, należy nam wspomnieć, iż oprócz znanych powszechnie w ogrodzie Pani *Ohm* wisiem, znajdują się także w owej części miasta na sprzedaż czereśnie, to jest na *Czystem*. Sprzedaż ta odbywa się w dwóch furtkach,

to jest w jednej prowadzącej do ogrodu spacerowego i w drugiej obok pomieszkania Wójta gminy. Wiśnie te odznaczają się i pięknnością i smakiem i taniością, dla tego dobrze i o tem napomknąć Czytelnikom.

Pospieszamy uprzedzić Czytelniczki nasze, a zwłaszcza Panie Domu, aby nieomieszkały zaopatrzyć się w zasoby *cukru*, nie odkładając kupna od dnia do dnia. Przy tej także sposobności nadmienić winniśmy, iż istniejący skład tegoż *cukru*, oprócz innych towarów kolonialnych, na *Nowym Świecie*, naprzeciw pałacu Hr: *Andrzeja Zamoyńskiego*, przeniesiony obecnie został tam, gdzie poprzednio istniał *Główny Kantor Loterji*. Z powodu zaś tego przeniesienia, właściciel składu P. *Goldsztein*, powiększył go znacznie, i zaopatrzył w wyborowy *cukier*, oraz *herbatę*, *arak* i t. p. towary, aby tylko odpowiedzieć powszechnym żądaniom.

Jutro, w trzeciej części programu, wykonaną będzie w *Dolinie* przez orkiestrę P. *Bitse*, *Symfonia A moll Mendelssohna Bartholdy*. — Cena wejścia w tym dniu kop: 30 (złp: 2).

Gorsety z fabryki Pani *Payer*, o których wspomnieliśmy przy opisie *Wystawy Przemysłowej*, podziwiane są przez zwiedzające też wystawę *Damy*, a to nietylko ze względu na kształt tychże, ale szczególniejsze wykończenie. W użyciu zaś, mają być bardzo praktyczne, co wszystko dowodzi staranności właścicielki fabryki z której pochodzą.

Z powodu przedsięwzięcia robót około sprostowania i przebrukowania części ulicy *Xiążącej*, od punktu zakrzywienia onej do ulicy *Smolnej*, taż ulica na kilka dni do przejazdu zamkniętą zostanie, a komunikacja odbywać się będzie przez ulicę *Smolną*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperyały*, żądają rs. 5 kop: 17; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 85 kop: 93, wartość kuponu rs. 1 kop: 6²/₃; za *listy zastawne IIIgo Okresu* oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 58, wartość kuponu kop: 2¹/₃; za *Rossyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 105 kop: 33; z r. 1855, żądają rs. 106 kop: 33; wartość kupon rs. 1 kop: 16²/₃.

Dziś w ogrodzie przy ulicy *Długiej* Nro 586b, w domu Wgo *Cyprysińskiego*, orkiestra *Warszawska* pod dyрекcją Pana *Jacobi*, grać będzie.

Wczoraj, w Teatrze *Rozmaitości* przywołani zostali: po Kom: *Nic bez przyczyny*: Pani *Ziemińska* i Pan *Królikowski*. — Wkrótce wznowione będą: *Opera Fra-Djavoło*, i *Komedja Żydzi* (*J. Korzeniowskiego*).

Dziś, w Cyrku *Renza* między innemi *Mazeppa*. *Ab-Dalah*, ogier siwy *arabski*, jeźdźcy przez P. *Renza*, wykonana najtrudniejsze zwroty pomiędzy 8 krzesłami, które wyracać i napowrót ustawiać będzie. *Saladin*, ogier siwy *arabski*, wprowadzony przez P. *Renza* i *Roccoco Manoeuvre* przez 8 dam.

Jutro w Cyrku P. *Renza* widowisko nadzwyczajne, a wszystkie przedstawione w tym dniu sztuki, będą dublowane. Donosimy o tem dla uprzedzenia miłośników Cyrku, pragnących zaopatrzyć się na jutro w bilety.

ANGLJA. *London*, 2go *Lipca*. — Królewska rodzina poświęciła część dnia wczorajszego na zwiedzenie wystawy sztuk pięknych w *Manchester*, która z tego powodu dla publiczności była zamkniętą. Odwiedziny te trwały

od 10ej do 2ej, poczem Królowa wróciła do *Worsley-Hall*. Xiążę *Fryderyk-Wilhelm* Pruski pozostał w mieście, aby w towarzystwie Xiążąt *Alberta*, *Walji* i *Alfreda*, oraz Posła *Pruskiego* i osób swego orszaku, odebrać adres winający Rady Gminnej *Manchesteru*, i odpowiedzieć na takowy. Ceremonja ta ukończyła się w 10 minut, a dostojni Xiążęta przyjąwszy następnie śniadanie u Majora miasta, w ratuszu, wrócili do *Worsley-Hall*. — Dziś po południu, Monarchini wraz z towarzyszącymi jej dostojnymi Osobami, wróciła do *Londynu* z *Manchestern*. (N. Pr: Ztg).

AUSTRIA. *Wiedeń*, 2go Lipca. — Cesarz ma 26go b. m. udać się do *Tryestu*, na otwarcie tamecznej kolei żelaznej, a 28go wrócić do *Lawenburga*. — Xiążę *Wolkoński* przybył tu z *Karlsbadu*, dla zastępstwa w obowiązkach Poselstwa Barona *Budberg*, podczas jego nieobecności. — Panują tu upały nadzwyczajne i ciągła susza. (N. Pr: Ztg).

FRANCJA. *Paryż*, 2 Lipca. — Mówią, iż Cesarzowi doradzano zaprowadzenie pewnych zmian w ogłoszeniu powszechnem, ale rady te odrzucił. — *Cavaignac* występuje niezawodnie jako kandydat przy wznawianych wyborach. Odezwy jego do wyborców już rozlepiono po ulicach. — Pogrzeb Vice-Admirala *Dubordieu* odbył się w *Tulonie* nader świetnie. — Wnosząc po traktowaniu kwestji przez dziennik *Constitutionnel*, *Francja* nie myśli podobnie jak *Turecja* zaprzeczać *Anglii* posiadania wyspy *Perim*, którą ta zajęła w 1799 r. — Znany poeta *Berenger*, jest niebezpiecznie słaby. — Słynny *Hume* udaje się do *Pyreneów*, gdzie spodziewa się przez samotność i ascetyzm wzmocnić się i odzyskać swą władzę nadnaturalną. (Ind: Bel:).

NIEMCY. *Karlsruhe*, 2go Lipca. — J. K. W. Xiążę udał się dziś rano do *Heidelberga* dla powitania tam NAJJASNIEJSZYCH CESARZA i CESARZOWEJ Wszech *Rossji*, a w południe tu powrócił. (St: Anz:).

Wildbad, 30go Czerwca. — Dziś około 11tej rano, przybył tu J. K. W. X. *Pruski*. (St: Anz:).

NIDERLANDY. *Haga*, 1go Lipca. — Królowa zamierza wkrótce odbyć podróż do *Anglii*. (Neue Pr: Ztg).

PERSJA. *Mohammerah*, 17go Maja. — Wojska *Angielskie*, które miały zajmować miasto *Mohammerah*, aż do czasu opuszczenia *Heratu* przez *Persów*, wczoraj odpłynęły do *Indji*. Skutkiem zatem powstania *Indyjskiego* spełnienie warunków traktatu *Anglo-Perskiego* pozostawiono prawości Szacha. Jenerał *Outram*, dowodzący w *Mohammerah*, wyjechał do *Bagdadu*, gdzie dotychczas jeszcze bawi Poseł *Angielski Murray*, oczekujący, przed powrotem do *Persji*, nadejścia umówionych traktatem przeprosin ze strony Rządu *Teherańskiego*. (Nene Pr: Ztg).

TURCJA. *Konstantynopol*, 20go Czerwca. — *Porta* przesłała swym agentom dyplomatycznym za granicą, okólnik poufny, w którym wyłuszcza prawa *Turcji* do wyspy *Perim*, i wynurza nadzieję, że *Anglja* takową opuści. — Cenzura tymczasowa dla dzienników jest przywróconą. — Z *Teheranu* donosą, że P. *Murray* chciał tam wrócić w towarzystwie pułku armji *Indyjskiej*, lecz Rząd *Perski* na to nie zgodził się. (Ind: Bel:).

WŁOCHY. — Podane wczoraj z depesz telegraficznych wiadomości o powstaniu w Królestwie *Neapolitańskim*, dzienniki *Francuzkie* prostują na zasadzie doniesień z *Turyngu* 2go Lipca datowanych w sposób następujący: „Zamach buntowniczy w *Livorno* został przytłumiony. Powstańcy opanowali statek *Cagliari*, płynący z *Genui* do *Tunis*, a następnie dopiero atakowali wyspę *Ponza*, należącą do Królestwa *Neapolitańskiego*, uwolnili znajdujących się tam 300 więźniów i razem z nimi wylądowali w *Sapri*, miasteczku liczącem 1,500 mieszkańców, nad zatoką *Policastro*, w prowincji *Principato Citeriore* (stołeczne miasto *Salerno*). Ale parostatek *Cagliari* został im odebrany przez fregatę *Neapolitańską*, a sami powstańcy pobici i rozproszeni przez żandarmów. Część wzięta do niewoli, reszta uciekła.” — Wyspa *Ponza* jest największą z wysp *Pontyńskich* na zachód od stolicy *Neapolu* położonych. Z powyższego doniesienia zatem widać, że w wczorajszej depeszy mylnie, zamiast *Livorno*, położono nazwę prowincji *Neapolitańskiej* *Lavoro*, i że powstanie było raczej napadem rewolucjonistów *Włoskich* z *Livorno* i uwolnionych więźniów z *Ponzo* na terytorium *Neapolitańskie*, celem wywołania buntu, co się nie powiodło. (N. Pr: Z:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bogusławski Stan: Ob: z Stoku nr 585; Baliński Ant: Ob: z Promnika nr 601; Bogdaszewski Ign: Oby: z Mińska nr 634; Chodakowski Otton Ob: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Rajzacher Konst: Ob: z Kurzeszyna nr 584; Stanow Kapi: z Kaukazu nr 603; Szyrma Ign: Oby: z Gub: Grodzieńskiej nr 625; Wrauken Jene: Major z Petersburga.

Wyjechali: Badowski Stan: Ob: do Łeczycy; Cieszkowski Paw: Ob: do Stawisk; Dobiecki Winc: Ob: do Pękoszewa; Gluski Marcell Ob: do Lublina; Lipski Gwalbert Ob: do Radomia; Hr. Tolstoj Jene: Major do Kijowa.

Przyjechali koleją żelazną: Beniozow Abram Kup: z Belgradu nr 1809; Lehrfeld Leop: Złotnik z Baden nr 414; Sucharkiewicz Eufrozyna Ob: z Krakowa; Wolmer Jan Dystyl: wódek z Akwisgranu.

Wyjechali koleją żelazną: Borkowski Stan: Naczelnik Wydz: w Rom: Rząd: Sprawiedl.; i Bogucki Lud: Adjunkt Dyrek: Gospod: Wiejskiego do Niemiec; Hadziewicz Rafał Profesor Szkoły Sztuk Pięknych do Szczawnicy.

DONIESIENIA.

Wójt Gminy Rządowej Marymont ostrzega, że wszelkie **POLOWANIE** na gruntach Rudy, Burakowa, Marymontu, Bielani i Wawrzyszewa, tudzież na Kępie od strony Potoku, najsurowiej zabrania się. Przekraczający niniejsze Ostrzeżenie, wystawiają się na skutki prawem przewidziane, a straż miejscowa ściśle przestrzegać będzie zaprowadzonego pod tym względem porządku.

W miesiącu Czerwcu r. b. na ulicy Senatorskiej, znalezione zostały: para **Bransoletek** złotych; oraz **BROSZKA** również złota, i o ile się zdaje szkłem Czeskim wysadzana; poszkowany za szczegółowem udowodnieniem, odebrać może u P. Piotra Kiszelskiego Nauczyciela Szkoły Elementarnej w mieście Latowiczu.

Dziś rano ciepła stopni 16. Wczoraj w południe ciepła stopni 23.

Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stop 6 cali 9, (podnosi się).

TEATR WIELKI. Dziś, *Cyrulik Sewilski*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, *Pamiętniki Szatana*.

SLEDZIE prawdziwe Hollenderskie z pierwszego tegorocznego połowu, nadeszły wczorajszą pocztą do handlu Win Konst: *Thiel* przy ulicy Bielańskiej.